
 
Pressmeddelande 

 

Stockholm den 14 april 2010 

Landstinget sviker de kroniskt sjuka 

Åtta olika handikappföreningar går nu, i en debattartikel publicerad på DN Debatt/ 
Stockholmsdebatt, till storms mot hälso- och sjukvårdsnämndens beslut att låta 
akutsjukhusen stå för halva läkemedelsnotan för många läkemedel.  
 
Stockholms Läns Landstings hälso- och sjukvårdsnämnd har enhälligt beslutat att akutsjukhusen 
från den 1 januari ska stå för 50 % av kostnaderna för basläkemedel som inte finns på Kloka listan, 
samt för specialläkemedel. Besparingsbeslutet togs utan att någon närmare analys gjordes av 
konsekvenserna för svårt kroniskt sjuka. Förändringen berör ett stort antal viktiga läkemedel som 
förskrivs till dessa grupper, t ex cytostatika, biologiska läkemedel, psykofarmaka, samt astma- och 
allergimediciner. 

– Det berör läkemedel som är livsuppehållande eller som bokstavligen kan få folk att resa sig ur 
rullstolen och gå tillbaka till jobbet, säger Lars Ettarp, ordförande i Psoriasisföreningen i Stockholms 
län. De läkemedlen är ofta mycket kostsamma, men vinsterna för den enskilde och för samhället är 
oerhört stora. Vad händer när förskrivande läkare samtidigt ska hålla ett öga på specialistklinikens 
snäva budget?  

Beslutet får också konsekvensen att specialistläkarna inte får skriva ut den övriga medicin som 
patienterna behöver för sina följd- och samsjukdomar. De tvingas istället runt till andra specialist- 
och allmänläkarmottagningar för att få nödvändiga recept, vilket är både kostsamt och tidsödande – 
för alla inblandade parter, inte minst landstinget. 

De vårdteam som byggts upp kring dessa, ofta multisjuka, personer kan också komma att splittras. 
Där har man fram till nu oftast kunnat ge patienterna den samlade vård och de mediciner som 
behövs. 

– Det blir fler svårt sjuka som inte kommer att få de modernaste, mest effektiva läkemedlen  
och det blir mer patientpingis, när specialistklinikerna inte ges ekonomiska förutsättningar att ta ett 
samlat ansvar för sina svårast sjuka patienter, konstaterar Lars Ettarp. 

Läs debattartikeln i sin helhet på www.dn.se/debatt/stockholmsdebatt/ 

 
För ytterligare information kontakta:  

Lars Ettarp, ordförande Psoriasisföreningen Stockholms län, tel 0708- 59 21 12, lars@ettarp.se 
Birgitta Rehnby, ordförande Stockholms länsförening av Riksförbundet för Mag- och Tarmsjuka,  
tel 070-755 27 74, birgitta.rehnby@pso.se 
Inge-Britt Lundin, ordförande Storstockholms Diabetesförbund,  tel 070- 685 05 75, 
ordforande@ssdf.nu 
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Detta pressmeddelande finns också tillgängligt på www.pso.a.se. 
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